Republika e Kosovés
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t& operatorit ekonomik “NNP Véllezérit Sahiti” t& datés 26.03.2025 kundér njoftimit pér
kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Menaxhini i
mbeturinave” me nr. t& prokurimit 616-24-11988-2-1-1, Komuna e Prishtings (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

L. MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit elkkonomik
“NNP Véllezérit Sahiti” t8 datés 26.03.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé
tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Menaxhimi i mbeturinave”.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& publikoj Formularin
pér Korigjimin e Gabimeve né Njoftimet ¢ Publikuara pérmes té cilit do t& bgj
korigjimin e kérkesave né dosjen e tenderit sipas té gjeturave t& evidentuara mé poshté
né kété vendim. T R S

IH. NJOFTOHET palét e interesuara lidhur me kété__n_vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https: / /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “NNP Véllezérit Sahiti” (tutje parashtruesi”) me daté 26.03.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Menaxhimi i mbeturinave” me nr. t&
prokurimit 616-24-11988-2-1-1. L

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshtt e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjcra pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kéts ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t€ kérkesés,
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijin:

Pretendimi nr. 1 -

Tek kapaciteti teknik dhe profesional ashtu sic e sqaruma me lart po ¢ theksojm edhe tani se AK - ZPP
pas vendimit te nxjert nga OSHP - PSH nr. 2024/1260 te dates 03.03.2025 1 ka larguar nga kapaciteti
teknik dhe professional sic ka qene: “4. LLOTOT 1, 2 dhe 3 —t¢ gith¢ kamionét ¢ mbeturinave & jend
(¢ pajisur_me njé sistem (¢ avancuar identifikimi (idenSystent) (¢ tntegruar né pjesén e pasme €
kamiondt, Ky sistem duhet 1¢ bojé leximin e gipave RFID t¢ cilét jané & vendosir né kontejnerét e
mbeturinave. I giithé ky sistem dulet ¢ jeté | lidhur me internet né ményré qé t¢ dhénal ¢ ghrazjeve (&
péveitlen né kohé reale né Softwarin C-Trace t¢ cilin_e posedon Komuna ¢ Prishtinés, ose ndonjd
software (8 ngiajshém qé_e kryen funksionin e njéjt”

Ndersa AK — ZPP pas venddimi te PSH nr. 2024/1260 ku ¢ aprovon ankesne ¢ OF dhe ¢ detyron AK e
korigjoj DT, me date 17.03.2025 ¢ korigjon DT duke ¢ ngarkuac ne platformen elektronike e-prokurim
duke ¢ larguar nga kapaciteti eknik dbe professional neni 9.1 & 9.2 te FDT-se por perseri kete
KERKESE E VENDOS NE ANEKSIN 1 - SPECIFIKIMI TEKNIK po citojm:

Pretendimi nr. 2 -

" kankurrence duke na fajuar te ofelojm edhe me viera minimale te peshes bartes te kampioneve edhe me viera:

Tek Aneksi 7, PAJISTET DHE MEKANIZIMI T OBLIGUESHEM DHE AFATI PER KRYERJEN E
PUNIMEVE autoriteti kontraktues ka péreaktuar pér LLOT-OT 1, 2, 3 dhe 6 ~ kamionét ¢ mbetwinave (¢ jeni
me peshé bartése 12000-16000 kg

Kirkesa ¢ lacteekur @shié kiérkese diskriminuese pir OF & interesuar pér ofertim né ket aktivitet & prokurimit
dhe njékohissisht favorizuese pér OF & caktuar, pér fakiin se kjo kerkese tek Ancksi 7 eshte kufizuese dhe
diskriminues, per faktin se pesha bartese e kamoneve nga 12000-16000kg eshte shume specifike dhe paraget
kufizim per O andaj kerkojm nga AK te largoj /korigjoj kete kirkese duke ulurr minimun ¢ kérkuar deri ne 9000
apo fose 9900 kg ( qe i bie pesha bartese per kamion: 10000KG ) , andaj kerkojm te analizoj tregun dhe natyren
eketyre shérbimeve AK se bashku me NJK dhe personat pergiegjes dhe e men per baze kerkesen tone duke rritur

10000 Kg, ne menyre ge te mos jete ne shkelie e nenit 7. 51 dhe 69 te LPP-sw.

Pretendimi nr. 3 -

%

seopmprreITE YN v U-ll."“‘hll‘lv‘"-‘i.IJ‘JL "y
zhatimin e nenit 99.2 ¢ LPP-se
Shuma e Sigurimitté Tenderitéshte:
PErLOT 1 70,200 Eare
Pée LOT 2 39,000 Euro
Pér LOT 3 35,100 Euro
Pér LOT 4 15,600 Euro
Pér LOT S 15,600 Euro
Pér LOT 6 39,000 Euro
prperivdhévalideprejnédité:
{50ditésh,

Kelo kerkesa jane ne shkfje t¢ neni 28 dhe 30 te Rvegullores nr.001/2022 pér Prokurine Publile —
verisoni i konsoliduar, per faktin se viefshmeria e tenderit per vlera te medha shie makizmum 90 dite
ndersa sigurimi i tenderit kerkohet vetem 30 dite me teper se sa viefshmeria ¢ tenderit, andaj keto
kerkesa paraqesin barré per OE kur dihet se viera ¢ ketyre sigurimeve eshie shume ¢ larte prandaj keto
kerkesa jane shpenzime te panevoshem per OE dhe perben edhe kufizim i konkurrences duke gene nje
barre keejl e pa nevoshem dhe e pa asyshme dhe kunderligiore me kete kerkesa te jashte
ligishme...........sipas rregullores dhe dispozitave te LPP-se.

Pretendimi nr. 4 -

Po ashtu, AK duhet te mer per baze dhe te analizoj per fakiin se pajisjet ¢ méposhtme té specifikuara nié
Anceksin 7 te FDT-s¢ jané t& pancvojshme — kundérthénése né vet-vete, andaj kerkojm nga AK — ZPP {¢
korigjojne dhe plotesojn ne pajtim te plote me vendimin ¢ OSHP ~ PSH nr. 2024/1260 duke percaktuar
paisje konkretisht kamion me pesha bartes mé liberale, me te arsyeshme, te garta dhe proporcionate me
i natyrén e aktivitetit te prokurimit si dhe te rrisin konkurencén dhe jo duke diskriminuar duke ju
- pamundesuar disa OE qe te tenderojone kete AP, Pran me fjale tjerat ¢ ule vieren minimale per pesha
bartes te kampioneve:
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Lidhur me pretendimin ankimor nr. 1, duke u referuar né vendimin e OSHP 2024 /1260
éshté gjetur se AK duhet t& rishikoj kérkesén e DT si vijon “Lotet 1, 2 dhe 3 -t& gjithé
kamionét e mbeturinave té jené té pajisur me njé sistem t€ avancuar identifikimi
(idenSystem) té integruar né pjesén e pasme t& kamionit. Ky sistem duhet t& b&jé leximin
e gipave RFID té cilét jané té vendosur né kontejnerét e mbeturinave”. Prandaj pretendimi
nr. 1 éshté i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor nr. 2 dhe 4, peshat e pajisjeve jan€ hartuar me kujdes
nga personat kompetent té njésisé kérkuese né pérputhje t& ploté me nenin 7 lidhur me
nenin 27 dhe 28 t& LPP. N& anén tjetér parashtruesi nuk ka prezantuar asnjé prové apo
argument pér t& mbéshtetur pretendimin ankimor. Pér mé tepér specifikat e pajisjeve
kané tolerancé t& mjaftueshme pér t& evituar ¢do mundési pér diskriminim. Prandaj
pretendimi ankimor &shté i pabazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor nr. 3, validiteti i ofertés dhe sigurimi i tenderit jané né
pérputhje té ploté me nenin 28 dhe 30 t& RRPP. Kjo pér arsye se pér tender me vleré t&
madhe minimumi i validitetit t& ofertés éshté 90 ndérsa né rastin konkret validiteti éshté
kérkuar vetém 120 dité. Sigurimi i tenderit gjithmong éshté 30 dité mé& shumé. Prandaj
pretendimi ankimor éshté i pabazuar.

Nga sa u tha mé sipér &shté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pjesérisht pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e
tij pér rishqyrtim éshté miratuar si pjesérisht e bazuar. '

Pér pikén I dhe 1T té& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP. Pér pikén 111 dhe pikén IV t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar
né nenin 63 paragrafin 63.2. t&€ RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér &shté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 01.04.2025
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Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prang& Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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